RATIFICO a autorização da contratação, via inexigibilidade de licitação, subscrita 

pelo Senhor Diretor-Geral deste Tribunal (doc. n.º 060472/2021), cujo objeto é a 

contratação direta da empresa SARAIVA EDUCAÇÃO S.A., CNPJ n°. 50.268.838/0001-

39, no valor de R$ 22.140,00 (vinte e dois mil, cento e quarenta reais), para a 

aquisição da Biblioteca Digital Saraiva. 

Assinado eletronicamente conforme Lei 11.419/2006
Em: 12/07/2021 11:18:10
Por: WELLINGTON JOSE DE ARAUJO

Na oportunidade, DECLARO que a presente despesa encontra-se 

adequada orçamentária e financeiramente, estando de acordo com a Lei